СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИ ПРИ АТНАРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔНЧИ
АТНАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН  ПРОФИЛАКТИКА СОВЕЧĔ

	[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
№ 2 от 22 февраля 2022 года

	ПРОТОКОЛ
№ 2 от 22 февраля 2022 года

Место проведения: Чувашская Республика, Красночетайский  район, с. Атнары, ул. Молодежная, д. 52а

Председательствовал:  Глава администрации Атнарского сельского поселения Красночетайского района В.В.Храмов
	Присутствовали: члены профилактики, участковый уполномоченный полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский», приглашенные.
Повестка дня:
1. Рассмотрение представления об устранении причин и условий,  способствующих совершению административных правонарушений отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский»  от 03.02.2022 года №429 на Сергеева Игоря Валентиновича.

1.  Членами совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения обсуждалось поведение Сергеева Игоря Валентиновича 20.03.1967 г.р., временно проживающего по адресу: ул. Лесная, д. 4, с. Атнары Красночетайского района Чувашской Республики, который 06 января 2022 года около 17 часов 30 минут, находясь у себя дома по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Атнары, ул. Лесная, д. 4, на почве возникших личных неприязненных взаимоотношений к своему брату Сергееву О.В., с целью причинения последнему телесных повреждений, действуя умышленно, осознавая преступный характер своих противоправных действий и, желая наступления общественно-опасных последствий, взял в руки кухонный нож и, используя его в качестве оружия, нанес им Сергееву О.В. один удар в область живота, причинив ему тем самым телесное повреждение: колото-резанное ранение живота с ранением пряди большого сальника, эвентрация пряди сальника.
В ходе предварительного следствия установлено, что Сергеев И.В. временно с мая 2021 года проживал по адресу: Чувашская Республика. Красночетайский район, с. Атнары. ул. Лесная, д. 4. временно не работает, указанное выше преступление совершил в состоянии алкогольного опьянения.

На совете профилактики решили:
- усилить контроль за лицами, склонными к антиобщественному поведению;
- принятие административных мер к искоренению пьянства;
- устранении упущения и недостатки в работе  со стороны специалистов администрации Красночетайского сельского поселения, приняв во внимание причины и условия, способствующие совершению подобных преступлений;
- улучшить профилактической работы среди жителей сельского поселения в целях снижения количества преступлений.
На совет профилактики Сергеев И.В. явился и был предупрежден о не допущении правонарушений.

Глава администрации
Атнарского сельского поселения                                                                                   В.В.Храмов
image1.png